CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud responde a la necesidad urgente de contar con esos
materiales para poder realizar los diferentes trabajos de mantenimiento en
biblioteca, baños y aulas de la ENJPP.

Que la suma total estimada a invertirse asciende a PESOS DOSCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA ($ 249.160,00).

Que atento al Artículo 25, inciso d), apartado 1º del Decreto nº 1023/01, el
procedimiento de selección encuadra en los términos establecidos para la
contratación directa por compulsa abreviada por monto y debe darse estricto
cumplimiento a las disposiciones del Decreto nº 1023/01, Decreto nº 1030/16,

[...]

efectuar el llamado a Contratación Directa (Compulsa Abreviada) nº 119/2022,
con fecha de apertura fijada para el día 16 de Agosto de 2022 a las 12,00 horas.

ARTICULO 3º: El gasto que demande la presente autorización y que asciende
a la suma aproximada de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
MIL CIENTO SESENTA ($ 249.160,00), deberá ser afectado con cargo a las
Partidas presupuestarias correspondientes - Ejercicio 2022.

ARTICULO 4º: Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de Decretos
y archívese. 

SRP